diário oficial Nº 35.554  63Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº. 047/cEDEc DE 21 DE sEtEMBRo DE 2023.
o coordenador adjunto estadual de defesa civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o decreto
estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria N° 159 de 12
de abril a contar do dia 02 de abril de 2023 – cbMPa, publicada no diário
Oficial do Estado n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
coNsideraNdo o decreto nº 3.185 de 03 de julho de 2023, que altera
o decreto nº 2.919 de 28 de fevereiro de 2023, que regulamenta a con-
cessão do benefício eventual às famílias em vulnerabilidade social decor-
rente de calamidade Pública e/ou situação de emergência, ocasionadas
por fortes chuvas que causem deslizamentos, inundações, enxurradas,
alagamentos, estiagem, incêndios urbanos e em vegetação, ocorridos no
primeiro quadrimestre de 2023 no estado do Pará.
resolve:
art. 1º – conceder o benefício eventual do PrograMa recoMeÇar/
baiÃo, em parcela única no valor r$ 1.320,00, (Um mil, trezentos e vin-
te reais), por família que foram cadastradas pela coordenadoria estadual
de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encaminhados
pela divisão de apoio comunitário – dac. Perfazendo o valor total de r$
1.896.840,00 (um milhão, oitocentos e noventa e seis mil, oitocentos e
quarenta reais) para as 1.437 famílias cadastradas.

oRD NoME cPf vALoR
1 abelardo MacHado alves filHo 687.***.**2-49 r$ 1.320,00
2 abraao correa caNtao 701.***.**2-81 r$ 1.320,00
3 acliaNe costa de liMa 064.***.**2-07 r$ 1.320,00
4 acUceNa de oliveira MeNdes 030.***.**2-31 r$ 1.320,00
5 adailtoN rodrigUes baia 030.***.**2-60 r$ 1.320,00
6 adalice costa 968.***.**2-91 r$ 1.320,00
7 adÃo baia da coNceiÇÃo 003.***.**2-00 r$ 1.320,00
8 adao correa teles 031.***.**2-60 r$ 1.320,00
9 adelaide Moraes de alMeida 744.***.**2-20 r$ 1.320,00
10 adeMar Mota do carMo 005.***.**2-08 r$ 1.320,00
11 adeNildo baia da coNceiÇÃo 003.***.**2-85 r$ 1.320,00
12 adeNilsoN de oliveira rodrigUes 021.***.**6-97 r$ 1.320,00
13 adeNilsoN goMes alves 008.***.**2-09 r$ 1.320,00
14 adeval MartiNs de soUza 357.***.**2-78 r$ 1.320,00
15 adiaNe MiraNda da silva 518.***.**2-68 r$ 1.320,00
16 adiel Moreira de carvalHo 011.***.**2-18 r$ 1.320,00
17 adilsoN MacHado PiNHeiro 357.***.**2-72 r$ 1.320,00
18 adilsoN MoNteiro Pereira 262.***.**2-49 r$ 1.320,00
19 adriaNa barroso vieira 014.***.**2-04 r$ 1.320,00
20 adriaNa da silva barbosa 037.***.**2-26 r$ 1.320,00
21 adriaNa leite da silva 054.***.**2-02 r$ 1.320,00
22 adriaNe Mota de caMPos 948.***.**2-59 r$ 1.320,00
23 adriaNe PiNHeiro barroso 025.***.**2-29 r$ 1.320,00
24 adriaNo baia da coNceiÇÃo 069.***.**2-94 r$ 1.320,00
25 adriaNo baia goMes 069.***.**2-00 r$ 1.320,00
26 adriaNo ferreira caMPos 067.***.**2-58 r$ 1.320,00
27 adriaNo rosa correa 544.***.**2-20 r$ 1.320,00
28 adriele do NasciMeNto lUiz 039.***.**2-00 r$ 1.320,00
29 adriele MesqUita 066.***.**2-56 r$ 1.320,00
30 adriellY rosa correa 053.***.**2-31 r$ 1.320,00
31 afoNso Pereira de caMPos 172.***.**2-00 r$ 1.320,00
32 ageNor leite ferreira 074.***.**2-32 r$ 1.320,00
33 ailtoN da silva borges 706.***.**2-31 r$ 1.320,00
34 ailtoN MacHado ribeiro 170.***.**2-49 r$ 1.320,00
35 ajax roNNY da silva rodrigUes 024.***.**2-35 r$ 1.320,00
36 alacid da costa MiraNda 629.***.**2-53 r$ 1.320,00
37 alacid Moraes alMeida 724.***.**2-04 r$ 1.320,00
38 alaN correa fUrtado 010.***.**2-28 r$ 1.320,00
39 alaNa goMes MiraNda 016.***.**2-74 r$ 1.320,00
40 alaNNe barroso costa 035.***.**2-26 r$ 1.320,00
41 alberto correa qUeiroz 795.***.**2-49 r$ 1.320,00
42 alcioNe de freitas correa 015.***.**2-88 r$ 1.320,00
43 alcioNe viaNa MartiNs 856.***.**2-15 r$ 1.320,00
44 aldaMar de oliveira MeNdes viaNa 331.***.**2-78 r$ 1.320,00
45 aldeci Macieira dias 942.***.**2-68 r$ 1.320,00
46 aldeides arNaUd caMilo 001.***.**2-63 r$ 1.320,00
47 aldeNora de soUsa MiraNda 357.***.**2-91 r$ 1.320,00
48 aleixo loPes borges 572.***.**2-72 r$ 1.320,00
49 aleNilza goMes Mota 069.***.**2-80 r$ 1.320,00
50 alesoN alves cabral 701.***.**2-13 r$ 1.320,00
51 alessaNdra caldas soUza 777.***.**2-34 r$ 1.320,00
52 alessaNdra de jesUs 882.***.**2-04 r$ 1.320,00
53 alessaNdra goMes fUrtado 049.***.**2-40 r$ 1.320,00
54 alessaNdra PiNHeiro de freitas 068.***.**2-42 r$ 1.320,00
55 alessaNdra rodrigUes serrÃo 844.***.**2-53 r$ 1.320,00
56 alessaNdro lUcas loPes 554.***.**2-15 r$ 1.320,00
57 alex caldas qUeiroz 001.***.**2-33 r$ 1.320,00
58 alex dos saNtos Meireles 886.***.**2-34 r$ 1.320,00

59 alex siqUeira dUtra 067.***.**2-69 r$ 1.320,00
60 alexaNdre braga vieira 069.***.**2-18 r$ 1.320,00
61 alexaNdre do livraMeNto rodrigUes da sil 005.***.**2-46 r$ 1.320,00
62 alfiNeia MacHado e MacHado 818.***.**2-49 r$ 1.320,00
63 alfredo baia da coNceiÇÃo 865.***.**2-15 r$ 1.320,00
64 alice MacHado MoNteiro 042.***.**2-03 r$ 1.320,00
65 alice rosa correa 046.***.**2-54 r$ 1.320,00
66 aliNe leite oliveira 017.***.**2-41 r$ 1.320,00
67 alMerice rodrigUes dos saNtos 060.***.**2-42 r$ 1.320,00
68 aloNso MoNteiro dos saNtos 708.***.**2-34 r$ 1.320,00
69 altaMira goMes MiraNda 374.***.**2-15 r$ 1.320,00
70 aMarildo baia da coNceiÇÃo 023.***.**2-80 r$ 1.320,00
71 aMelia MoNteiro aNdrade 005.***.**2-20 r$ 1.320,00
72 aMilsoN rodrigUes farias 713.***.**2-00 r$ 1.320,00
73 aMiltoN dias 578.***.**2-00 r$ 1.320,00
74 aNa barroso costa 928.***.**2-91 r$ 1.320,00
75 aNa celia da coNceiÇÃo raMos 927.***.**2-53 r$ 1.320,00
76 aNa claUdia PiMeNtel loPes 009.***.**2-90 r$ 1.320,00
77 aNa cristiNa do coUto da rocHa 823.***.**2-53 r$ 1.320,00
78 aNa cristiNa leite caNtao 739.***.**2-00 r$ 1.320,00
79 aNa lUcia caMPelo PaNtoja 011.***.**2-94 r$ 1.320,00
80 aNa lUcia Meireles evaNgelista 691.***.**2-44 r$ 1.320,00
81 aNa lUiza MartiNs PiNto 553.***.**2-06 r$ 1.320,00
82 aNa Maria liMa PortilHo 080.***.**2-60 r$ 1.320,00
83 aNa Maria Macieira MeNdes 825.***.**2-49 r$ 1.320,00
84 aNa Maria PiMeNtel caMPos 777.***.**2-53 r$ 1.320,00
85 aNa NUNes de soUsa 148.***.**3-53 r$ 1.320,00
86 aNarilda caldas dos saNtos 720.***.**2-91 r$ 1.320,00
87 aNdersoN braga MartiNs 021.***.**2-74 r$ 1.320,00
88 aNdersoN da silva de barros 544.***.**2-34 r$ 1.320,00
89 aNdersoN MeNdes Pereira 081.***.**2-66 r$ 1.320,00
90 aNdre barrada Maciel 070.***.**2-26 r$ 1.320,00
91 aNdre rodrigUes rosa 023.***.**2-03 r$ 1.320,00
92 aNdrea da crUz dos Praseres 091.***.**2-82 r$ 1.320,00
93 aNdrei de Paiva afoNso 024.***.**2-71 r$ 1.320,00
94 aNdreia barradas Maciel 037.***.**2-08 r$ 1.320,00
95 aNdreia do socorro da costa ferreira 733.***.**2-87 r$ 1.320,00
96 aNdreia rosa correa 008.***.**2-08 r$ 1.320,00
97 aNdreza rosa correa 543.***.**2-49 r$ 1.320,00
98 aNdriaNi silva Meireles 057.***.**2-08 r$ 1.320,00
99 aNelicia da silva de alMeida 006.***.**2-83 r$ 1.320,00
100 aNgela Maria PiNto Paes 031.***.**2-64 r$ 1.320,00
101 aNgelica braga MartiNs 706.***.**2-13 r$ 1.320,00
102 aNgeliNa rodrigUes da silva 714.***.**2-49 r$ 1.320,00
103 aNtoNete da crUz ferreira 071.***.**2-94 r$ 1.320,00
104 aNtoNia ferreira da silva 626.***.**2-34 r$ 1.320,00
105 aNtoNice borges ferreira 008.***.**2-20 r$ 1.320,00
106 aNtoNiel batista MarÇal 705.***.**2-49 r$ 1.320,00
107 aNtoNilda carvalHo de soUsa 921.***.**2-91 r$ 1.320,00
108 aNtoNilda silva aleNcar 874.***.**2-30 r$ 1.320,00
109 aNtoNildo barbosa rosa 816.***.**2-34 r$ 1.320,00
110 aNtoNilsoN qUeiroz Mota 031.***.**2-27 r$ 1.320,00
111 aNtoNio balieiro da crUz 222.***.**2-49 r$ 1.320,00
112 aNtoNio balieiro da crUz filHo 002.***.**2-78 r$ 1.320,00
113 aNtoNio carlos serrao da silva 899.***.**2-49 r$ 1.320,00
114 aNtÔNio da coNceiÇÃo NogUeira 973.***.**2-04 r$ 1.320,00
115 aNtoNio elsoN correa 006.***.**2-85 r$ 1.320,00
116 aNtÕNio joÃo dias da PoNte 728.***.**2-87 r$ 1.320,00
117 aNtoNio Meireles barroso 617.***.**2-04 r$ 1.320,00
118 aNtoNio MeNdes da costa 038.***.**2-65 r$ 1.320,00
119 aNtoNio Neto Marca 148.***.**2-25 r$ 1.320,00
120 aNtoNio Walter Mota do carMo 936.***.**2-15 r$ 1.320,00
121 aPoliNário correa 006.***.**2-09 r$ 1.320,00
122 araMis Pereira dias 009.***.**2-05 r$ 1.320,00
123 areNilda MiraNda de alMeida 576.***.**2-68 r$ 1.320,00
124 argeMiro vieira soares 479.***.**2-49 r$ 1.320,00
125 ariaNe oliveira NogUeira 007.***.**2-09 r$ 1.320,00
126 ariMita Moraes de alMeida 752.***.**2-00 r$ 1.320,00
127 ariUdo cUNHa dos Prazeres 859.***.**2-87 r$ 1.320,00
128 arivaldo da silva vieira 009.***.**2-83 r$ 1.320,00
129 arleNe ferreira MartiNs 052.***.**2-67 r$ 1.320,00
130 arlete braga correa 757.***.**2-00 r$ 1.320,00
131 arleY cUNHa dos Prazeres 955.***.**2-20 r$ 1.320,00
132 arMaNdo loPes da silva 833.***.**2-53 r$ 1.320,00
133 arNaldo Mota de caMPos 014.***.**2-77 r$ 1.320,00
134 arNobio Pereira leite 146.***.**2-87 r$ 1.320,00
135 aUcileNe vilHeNa vieira 803.***.**2-49 r$ 1.320,00
136 aUdriele borges dos Praseres 063.***.**2-64 r$ 1.320,00
137 aUrea siqUeira Marcal 064.***.**2-99 r$ 1.320,00
138 aUriaNe arNoUd loPes 950.***.**2-87 r$ 1.320,00
139 aUriaNe Maria rodrigUes baia 010.***.**2-99 r$ 1.320,00
140 aUrilaNdia loPes raMos 009.***.**2-19 r$ 1.320,00
141 aUrilete lisboa loPes 840.***.**2-97 r$ 1.320,00
142 beatriz alves cUNHa 068.***.**2-76 r$ 1.320,00
143 beatriz leite PaNtoja 059.***.**2-47 r$ 1.320,00
144 beatriz MacHado do carMo 069.***.**2-61 r$ 1.320,00
145 beatriz MoNteiro alves 083.***.**2-90 r$ 1.320,00
146 beatriz PaNtoja Meireles 048.***.**2-60 r$ 1.320,00
147 beatriz PiMeNtel caMilo 701.***.**2-95 r$ 1.320,00
148 beNedita caMPelo da silva 740.***.**2-15 r$ 1.320,00